

Утверждаю

Директор

(наименование должности уполномоченного лица)

Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа "Чукотский институт развития образования и повышения квалификации"

(наименование учреждения)

Синкевич
(подпись)

Синкевич В.В.

(расшифровка подписи)

« 12 » октября 20 20 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности на
на 20 20 г. и плановый период 20 21 и 20 22 годов)**

от « 12 » октября 20 20 г.

Орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя Департамент образования и науки Чукотского автономного округа

Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования
Чукотского автономного округа "Чукотский институт развития образования и повышения
квалификации"

Учреждение

Единица измерения: руб.

Дата
по Сводному реестру
глава по БК
по Сводному реестру
ИНН

КПП
по ОКЕИ

КОДЫ
12.10.2020
77200265
918
772Ц0028
8709008565
870901001
383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x				
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x	-	-	-	-
Доходы, всего:	1000	x		93 389 600,00	91 503 100,00	91 503 100,00	-
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1100	120		-	-	-	-
в том числе:							
1110							
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		85 299 100,00	85 299 100,00	85 299 100,00	-
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	131	83 299 100,00	83 299 100,00	83 299 100,00	-
Доходы от оказания платных услуг (работ)	1211	130	131	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	-
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия,	1300	140		-	-	-	-
в том числе:							
1310							
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	152	8 090 500,00	6 204 000,00	6 204 000,00	-
в том числе:							
целевые субсидии	1410	150	152	8 090 500,00	6 204 000,00	6 204 000,00	-
прочие доходы, всего	1500	180		-	-	-	-
в том числе:							
1510							
доходы от операций с активами, всего	1900			-	-	-	-
в том числе:							
1980		x		-	-	-	-
прочие поступления, всего	1980	x		-	-	-	-
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					x
Расходы, всего:	2000	x		93 289 600,00	91 473 100,00	91 473 100,00	-
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	100	x	75 923 301,35	75 062 000,00	75 062 000,00	x
в том числе:							
фонд оплаты труда учреждений, всего	2110	111	x	56 196 900,00	55 196 900,00	55 196 900,00	x
в том числе:							
заработная плата	2111	111	211	55 096 900,00	55 096 900,00	55 096 900,00	x
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2112	111	266	200 000,00	100 000,00	100 000,00	x
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, всего	2120	112	x	3 831 401,35	3 383 500,00	3 383 500,00	x
в том числе:							
прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	2121	112	212	266 600,00	257 000,00	257 000,00	x
прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	2122	112	214	3 481 246,35	3 000 000,00	3 000 000,00	x
транспортные услуги	2123	112	222				x
прочие работы, услуги	2124	112	226	80 055,00	123 000,00	123 000,00	x
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2125	112	266	3 500,00	3 500,00	3 500,00	x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
социальные компенсации персоналу в натуральной форме	2126	112	267				x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий, всего	2130	113	x	413 400,00	-	-	x
в том числе:							
транспортные услуги	2131	113	222				x
прочие работы, услуги	2132	113	226	413 400,00			x
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2133	113	266				x
иные выплаты текущего характера физическим лицам	2134	113	296				x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	2140	119	x	15 481 600,00	16 481 600,00	16 481 600,00	x
в том числе:							
начисления на выплаты по оплате труда	2141	119	213	15 481 600,00	16 481 600,00	16 481 600,00	x
							x
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	x	982 253,65	-	-	x
в том числе:							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	x	232 253,65	-	-	x
из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств, всего	2220	321	x	232 253,65	-	-	x
в том числе:							
пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме	2221	321	265	232 253,65			x
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения, всего	2230	323	x				x
в том числе:							
							x
стипендии, всего	2240	340	x	-	-	-	x
в том числе:							
пособия по социальной помощи населению в денежной форме	2241	340	262				x
иные выплаты текущего характера физическим лицам	2242	340	296				x
премии и гранты	2250	350	296	750 000,00			x
иные выплаты населению	2260	360					x
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	x	14 360,00	26 900,00	26 900,00	x
из них:							
уплата налога на имущество организаций и земельного налога	2310	851					x
уплата прочих налогов, сборов	2320	852		4 360,00	1 900,00	1 900,00	x
уплата иных платежей, всего	2330	853	x	10 000,00	25 000,00	25 000,00	x
в том числе:							
штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,	2331	853	292	10 000,00	25 000,00	25 000,00	x
штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	2332	853	293				x
другие экономические санкции	2333	853	295				x
иные выплаты текущего характера физическим лицам	2334	853	296				x
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	x		-	-	-	x
из них:							
взносы в международные организации	2420	862					x
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x		-	-	-	x
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2510	831					x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	x		16 369 685,00	16 384 200,00	16 384 200,00	-
в том числе:							
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	x	16 369 685,00	16 384 200,00	16 384 200,00	-
из них:							
оплата работ, услуг	2641	244	220	12 794 089,10	13 983 700,00	13 983 700,00	-
услуги связи	2641.1	244	221	190 400,00	340 900,00	340 900,00	-
транспортные услуги	2641.2	244	222	499 600,00	603 600,00	603 600,00	-
коммунальные услуги, всего	2641.3	244	223	2 605 500,00	2 545 500,00	2 545 500,00	-
в том числе:							
оплата отопления	2641.3	244	223	1 457 800,00	1 557 800,00	1 557 800,00	-
оплата потребления электрической энергии	2641.3	244	223	600 000,00	600 000,00	600 000,00	-
оплата водоснабжения помещений	2641.3	244	223	390 000,00	290 000,00	290 000,00	-
прочие коммунальные услуги	2641.3	244	223	157 700,00	97 700,00	97 700,00	-
арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	2641.4	244	224	250 000,00	240 000,00	240 000,00	-
работы, услуги по содержанию имущества	2641.5	244	225	295 000,00	626 500,00	626 500,00	-
прочие работы, услуги	2641.6	244	226	8 950 754,50	9 625 700,00	9 625 700,00	-
страхование	2641.7	244	227	2 834,60	1 500,00	1 500,00	-
увеличение стоимости основных средств	2642	244	310	2 227 500,00	995 000,00	995 000,00	-
увеличение стоимости материальных запасов	2643	244	340	1 348 095,90	1 405 500,00	1 405 500,00	-
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2643.1	244	341	24 000,00	23 000,00	23 000,00	-
увеличение стоимости продуктов питания	2643.2	244	342				-
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	2643.3	244	343	170 000,00	120 000,00	120 000,00	-
увеличение стоимости строительных материалов	2643.4	244	344				-
увеличение стоимости мягкого инвентаря	2643.5	244	345	10 000,00	172 500,00	172 500,00	-
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	2643.6	244	346	994 095,90	940 000,00	940 000,00	-

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	2643.7	244	349	150 000,00	150 000,00	150 000,00	
увеличение стоимости права пользования	2644	244	350	-	-	-	-
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100		- 100 000,00	- 30 000,00	- 30 000,00	x
в том числе:							
налог на прибыль	3010	180	189	- 100 000,00	- 30 000,00	- 30 000,00	x
налог на добавленную стоимость	3020						x
прочие налоги, уменьшающие доход	3030						x
Прочие выплаты, всего	4000	x		-	-	-	x
из них:							
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610					x

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			
				на 2020 г. (текущий финансовый год)	на 2021 г. (первый год планового периода)	на 2022г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	x	16 369 685,00	16 384 200,00	16 384 200,00	-
	в том числе:						
1.1.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26100	x				
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200	x				
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	x				
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	x	16 369 685,00	16 384 200,00	16 384 200,00	-
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	26410	x	11 409 685,00	11 354 200,00	11 354 200,00	-
1.4.1.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x				
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	x	11 409 685,00	11 354 200,00	11 354 200,00	
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x	3 060 000,00	3 060 000,00	3 060 000,00	-
1.4.2.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x				
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	x	3 060 000,00	3 060 000,00	3 060 000,00	
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	x				
1.4.4.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26440	x	1 900 000,00	1 970 000,00	1 970 000,00	-
1.4.4.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x				
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	x	1 900 000,00	1 970 000,00	1 970 000,00	
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	x				
	в том числе по году начала закупки:						
		26510	2020				
		26520	2021				
		26530	2022				
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году	26600	x				
	в том числе по году начала закупки:						
	2020	26610	2020	16 314 200,00			
	2021	26620	2021		16 384 200,00		
	2022	26630	2022			16 384 200,00	

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

директор
(должность)

Синкевич
(подпись)

Синкевич В.В.
(расшифровка подписи)

Исполнитель _____
главный бухгалтер
(должность)

Щербина И.П.
(фамилия, инициалы)

8 (42722) 2-83-20
(телефон)

« 12 » октября 20 20 г.

СОГЛАСОВАНО	
<i>И. спец. 2.р</i> (подпись, должность уполномоченного лица органа — учреждения)	
<i>Дещу</i> (подпись)	<i>Демисла Ч.В.</i> (расшифровка подписи)
« _____ » _____ 20 _____ г.	

Показатели по поступлениям и выплатам целевых субсидий на 2020 год

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма							
			ВСЕГО	Код целевой субсидии 800 2 0Р	Код целевой субсидии 801 2 0Р	Код целевой субсидии 802 2 0Р	Код целевой субсидии 309 2 09	Код целевой субсидии 315 2 09	Код целевой субсидии 316 2 09	Код целевой субсидии 318 2 09
1	2	3	4	5	5	6	7	8	9	10
Остаток средств на начало текущего финансового года	x	x								
Остаток средств на конец текущего финансового года	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы, всего:	x		8 090 500,00	3 327 200,00	386 300,00	153 600,00	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	1 163 400,00
в том числе:										
безвозмездные денежные поступления	150	152	8 090 500,00	3 327 200,00	386 300,00	153 600,00	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	1 163 400,00
прочие поступления, всего	x									
из них:										
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	510									
Расходы, всего:	x	200	8 090 500,00	3 327 200,00	386 300,00	153 600,00	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	1 163 400,00
в том числе:										
на выплаты персоналу, всего	100	x	4 048 246,35	3 327 200,00	154 046,35	153 600,00	-	-	-	413 400,00
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, всего	112	x	3 634 846,35	3 327 200,00	154 046,35	153 600,00	-	-	-	-
в том числе:										
прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	112	212	153 600,00			153 600,00				
прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	112	214	3 481 246,35	3 327 200,00	154 046,35					
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий, всего	113	x	413 400,00	-	-	-	-	-	-	413 400,00
в том числе:										
транспортные услуги	113	222								
прочие работы, услуги	113	226	413 400,00							413 400,00
социальные и иные выплаты населению, всего	300	x	982 253,65	-	232 253,65	-	-	-	-	750 000,00
в том числе:										
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	320	x	232 253,65	-	232 253,65	-	-	-	-	-
из них:										
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств, всего	321	x	232 253,65	-	232 253,65	-	-	-	-	-
в том числе:										
пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме	321	265	232 253,65		232 253,65					
премии и гранты	350	296	750 000,00							750 000,00
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	x		3 060 000,00	-	-	-	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	-
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	244	x	3 060 000,00	-	-	-	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	-
из них:										
оплата работ, услуг	244	220	2 935 054,50	-	-	-	1 960 000,00	675 054,50	300 000,00	-
прочие работы, услуги	244	226	2 935 054,50				1 960 000,00	675 054,50	300 000,00	
увеличение стоимости материальных запасов	244	340	124 945,50	-	-	-	-	124 945,50	-	-
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	124 945,50					124 945,50		

Показатели по поступлениям и выплатам целевых субсидий на 2021 год

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	ВСЕГО	Код целевой субсидии 800 2 0P	Код целевой субсидии 802 2 0P	Сумма	Код целевой субсидии 315 2 09	Код целевой субсидии 316 2 09	Код целевой субсидии
1	2	3	4	5	6	7	8	9	N+1
Остаток средств на начало текущего финансового года	x	x	-	-	-	-	-	-	-
Остаток средств на конец текущего финансового года	x	x	-	-	-	-	-	-	-
Доходы, всего:			6 204 000,00	3 000 000,00	144 000,00	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	
в том числе:									
безвозмездные денежные поступления	150	152	6 204 000,00	3 000 000,00	144 000,00	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	
Расходы, всего:	x	200	6 204 000,00	3 000 000,00	144 000,00	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	
в том числе:									
на выплаты персоналу, всего	100	x	3 144 000,00	3 000 000,00	144 000,00	-	-	-	-
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, всего	112	x	3 144 000,00	3 000 000,00	144 000,00	-	-	-	-
в том числе:									
прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	112	212	144 000,00	-	144 000,00	-	-	-	-
прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	112	214	3 000 000,00	3 000 000,00	-	-	-	-	-
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	x		3 060 000,00	-	-	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	-
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	244	x	3 060 000,00	-	-	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	-
из них:									
оплата работ, услуг	244	220	2 860 000,00	-	-	1 960 000,00	600 000,00	300 000,00	-
прочие работы, услуги	244	226	2 860 000,00	-	-	1 960 000,00	600 000,00	300 000,00	-
увеличение стоимости материальных запасов	244	340	200 000,00	-	-	-	200 000,00	-	-
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	200 000,00	-	-	-	200 000,00	-	-

Показатели по поступлениям и выплатам целевых субсидий на 2022 год

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма						
			ВСЕГО	Код целевой субсидии 800 2 ОР	Код целевой субсидии 802 2 ОР	Код целевой субсидии 309 2 09	Код целевой субсидии 315 2 09	Код целевой субсидии 316 2 09	Код целевой субсидии
1	2	3	4	5	6	7	8	9	N+1
Остаток средств на начало текущего финансового года	x	x							
Остаток средств на конец текущего финансового года	x	x	-	-	-	-	-	-	-
Доходы, всего:	x		6 204 000,00	3 000 000,00	144 000,00	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	
в том числе:									
безвозмездные денежные поступления	150	152	6 204 000,00	3 000 000,00	144 000,00	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	
Расходы, всего:	x	200	6 204 000,00	3 000 000,00	144 000,00	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	-
в том числе:									
на выплаты персоналу, всего	100	x	3 144 000,00	3 000 000,00	144 000,00	-	-	-	-
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, всего	112	x	3 144 000,00	3 000 000,00	144 000,00	-	-	-	-
в том числе:									
прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	112	212	144 000,00		144 000,00				
прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	112	214	3 000 000,00	3 000 000,00					
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	x		3 060 000,00	-	-	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	-
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	244	x	3 060 000,00	-	-	1 960 000,00	800 000,00	300 000,00	-
из них:									
оплата работ, услуг	244	220	2 860 000,00	-	-	1 960 000,00	600 000,00	300 000,00	-
прочие работы, услуги	244	226	2 860 000,00			1 960 000,00	600 000,00	300 000,00	
увеличение стоимости материальных запасов	244	340	200 000,00	-	-	-	200 000,00	-	-
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	200 000,00				200 000,00		

Показатели по поступлениям и выплатам за счет средств от оказания услуг, выполнения работ за плату сверх установленного государственного задания и доходов от иной приносящей доход деятельности

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
			на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7
Остаток средств на начало текущего финансового года	x	x				
Остаток средств на конец текущего финансового года	x	x	-	-	-	-
Доходы, всего:	x		2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	-
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	130	131	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)	130	131	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	
Расходы, всего:	x		1 900 000,00	1 970 000,00	1 970 000,00	-
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	x		1 900 000,00	1 970 000,00	1 970 000,00	-
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	244	x	1 900 000,00	1 970 000,00	1 970 000,00	-
из них:						
оплата работ, услуг	244	220	766 000,00	770 000,00	770 000,00	-
услуги связи	244	221				
транспортные услуги	244	222	21 000,00	25 000,00	25 000,00	
коммунальные услуги, всего	244	223	325 000,00	325 000,00	325 000,00	-
в том числе:						
оплата отопления	244	223	100 000,00	100 000,00	100 000,00	
оплата потребления электрической энергии	244	223	100 000,00	100 000,00	100 000,00	
оплата водоснабжения помещений	244	223	90 000,00	90 000,00	90 000,00	
прочие коммунальные услуги	244	223	35 000,00	35 000,00	35 000,00	
арендная плата за пользование имуществом (за исключением работ, услуги по содержанию имущества)	244	224				
прочие работы, услуги	244	225	100 000,00	100 000,00	100 000,00	
увеличение стоимости основных средств	244	226	320 000,00	320 000,00	320 000,00	
увеличение стоимости основных средств	244	310	730 000,00	800 000,00	800 000,00	
увеличение стоимости материальных запасов	244	340	404 000,00	400 000,00	400 000,00	-
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, увеличение стоимости продуктов питания	244	341	24 000,00	20 000,00	20 000,00	
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244	342				
увеличение стоимости строительных материалов	244	343	20 000,00	20 000,00	20 000,00	
увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	344				
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	345	10 000,00	10 000,00	10 000,00	
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного	244	346	200 000,00	200 000,00	200 000,00	
увеличение стоимости права пользования	244	347				
увеличение стоимости неисключительных прав на результаты	244	348				
увеличение стоимости неисключительных прав на результаты	244	349				
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	350				
увеличение стоимости права пользования	244	351				
увеличение стоимости неисключительных прав на результаты	244	352				
увеличение стоимости неисключительных прав на результаты	244	353				
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)	400					
в том числе:						
Выплаты, уменьшающие доход, всего	100		- 100 000,00	- 30 000,00	- 30 000,00	x
в том числе:						
налог на прибыль	180	189	- 100 000,00	- 30 000,00	- 30 000,00	x